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صفحه 3    

غلامرضا ظریفیان
در گفت و گو با «آرمان ملى»:: 

کار از واژه
 مهاجرت 
آرمان ملى:   30 دى سال 94 بود که آیت ا... هاشمى تاکید کرد: «چند گذشته  است 

سالى است که در جمهوریت نظام، اشکالاتى به خاطر وضع انتخابات، رد 
صلاحیت ها، رأى گرفتن ها و رأى خواند ن ها به وجود آمده است. اگر به 

قوانین خوب عمل مى شد...

صفحه 7

گام نخست تغییر،  در ساختارهاى فعلى است

بازگشت به دیدگاه آیت ا... هاشمى
          مساله مردم اشخاص نیست بلکه عملکردهاست

گره ها باز کنیم 
 سیدحسن موسوى چلک 

رئیس انجمن مددکاران اجتماعى ایران 

جاى خالى تجدیدپذیرها  اثرگذارى محدود 

رئیس جمهور: 

برجسته شدن نقش مردم در اربعین باعث خنثى شدن تلاش دشمنان خواهد بود

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

تامین برق در سراسر جهان تبدیل به یک چالش عظیم شده است که ایران 
نیز از این دایره خارج نیست. استفاده از تجدیدپذیرها به عنوان یک جایگزین 
براى تامین برق در کشور گزینه اى است که از سوى بسیارى از کشورها 
شناسایى و اجرایى شده است؛ چرا که تامین برق از این طریق علاوه بر تامین 
برق مورد نیاز خود به یک الگوى معرفى شده زیست محیطى در سراسر جهان 
معرفى شده است، اما ایران با وجود برخوردارى از منابع غنى انرژى پاك در 
سواحل دریا، روزهاى آفتابى، باد فقط سهمى حدود یک درصد در تامین انرژى 
از طریق انرژى هاى تجدیدپذیر را داراست و هر سال تابستان در اندیشه تعیین 
روزهاى خاموش صنایع و یا تراز برق در روزهاى گرم سال مانند این روزهاى 
داغ کشور را دارد. اما ایران در مقایسه با کشورهاى دیگر با پتانسیل کمترى 
از ظرفیت هاى موجود بهره مند مى شود و قطعى هاى برق بسیارى را تحمل 
مى کند، قطع برق صنایع و گاهى برق خانگى کشور را با چالش هایى مواجه 
ساخته است که این روزها با تشدید گرماى هوا این امر افزایش یافته است. 
از سوى دیگر تعطیلى بنگاه هاى خرد و کلان اقتصادى به دلیل قطعى هاى 
برق تحقق شعار رونق تولید و مهار تورم را دشوار ساخته است. وجود ذخایر 

گاز و نفت در کشور و در دسترس بودن این منابع تا مدت هاى مدید، برنامه 
ریزى هاى کشور در خصوص تجدیدپذیرها را کند و حتى متوقف کرد، این 
درحالى است که بنا بر قوانین حاکم بر جهان در حوزه مسائل زیست محیطى، 
به زودى جرایم سنگینى براى کشورهایى که از طرق مختلف اقدام به آلودگى 
هوا یا محیط زیست مى کنند در نظر گرفته مى شود و استفاده از انرژى هاى 
فسیلى از جمله این موارد محسوب مى شود که باعث رونق تجدیدپذیرها در 
سراسر دنیا شده است. طرح جایگزینى تجدیدپذیرها با نیروگاه هاى با عمر 
بالا ، از بسیارى هزینه هاى تولید انرژى در کشور کاسته و علاوه بر آن از میزان 
آلایندگى نیروگاه هاى بزرگ نیز کمتر شده است. استفاده از ظرفیت هاى 
بخش خصوصى و همچنین واگذارى تسهیلات با درصد سود کم ازجمله 
راهکارهایى به شمار مى آید که تاکنون در حد و اندازه کم توسط دولت به آن 
پرداخته شده است، اما به هیچ وجه متناسب با نیاز و ظرفیت هاى موجود در 
کشور نیست چراکه بر اساس برنامه ریزى هاى صورت گرفته ظرفیت تولید 
برق از محل پشت بام هاى منازل بالغ بر 110 واحد کیلووات است که هیچ راه 
گریزى هم از آن نیست و باید با سیاست هاى تشویقى مردم به حضور در طرح 
نصب پانل هاى تجدیدپذیرهاى تولید برق دعوت کنند که از جمله آنها مى توان 
به ارائه تسهیلات کم بهره به مردم اشاره کرد تا متقاضیان بتوانند حدود 80

تا 90 درصد از مبلغ کل پنل هاى پشت بامى تجدیذیرها به قیمت مناسبى را 
خریدارى کنند و سپس از محل خرید برق تولید شده آنها توسط دولت توانایى 

پرداخت اقساط تجهیزات خریدارى شده را بیابند.

 رئیس جمهور در جلسه فعالان 
مردمى ستاد اربعین، زیارت و 
پیاده روى اربعین را حرکتى تمدنى 
دانست که با اتحاد ملت ها در برابر نظام 
سلطه، امروزه به نماد تحول و جلوه 
شاخص مقاومت تبدیل شده است. 
سید ابراهیم رئیسى در این جلسه با 
قدردانى از همه زحمات و تلاش هایى 
که در سال هاى گذشته براى برگزارى 
مراسم اربعین صورت گرفته است، بر 
بهره گیرى از همه تجارب اندوخته 
شده و همچنین به کارگیرى همه 
ظرفیت هاى موجود، به ویژه ظرفیت 
عظیم مردمى براى هرچه باشکوه و 
دلنشین تر برگزار شدن آن، تاکید کرد. 
وى همچنین کارکرد اصلى زیارت 
و پیاده روى اربعین را جامعه سازى 
و تمدن سازى قرآنى آن دانست و بر 
فراهم کردن پشتیبانى هاى لازم و 
کمک به تقویت ظرفیت هاى معنوى 
و فرهنگى و همراهى و همدلى دولت 

و ملت ایران و عراق براى کمک به 
تسهیل زیارت زائران تاکید کرد. 
رئیس جمهور با اشاره به نقش موثر 
مردم و نیروهاى مردمى و جهادى 
در برگزارى پیاده روى اربعین، از فعال 
نمودن شوراى راهبردى اربعین با 
محوریت فعالان و تشکل هاى مردمى، 
با حضور فعالان با تجربه مردمى و 
شخصیت هاى مورد اعتماد استقبال 

کرد. رئیسى برجسته شدن نقش 
مردم در برگزارى مراسم اربعین را 
باعث خنثى شدن تلاش دشمنان 
براى تحت تاثیر قرار دادن شکوه و 
اثرگذارى مراسم اربعین دانست 
و توجه به طرح هاى نوین در 
برنامه ریزى براى تسهیل و ارتقاى 
کیفیت سفر و برگزارى مراسم 
اربعین را خواستار شد. رئیس جمهور 

همکارى فرمانداران و استاندارها 
با ستادهاى مردمى اربعین را 
ضرورى دانست و با تاکید بر تقویت 
ظرفیت هاى رسانه اى مردمى براى 
انعکاس عظمت این حماسه بزرگ 
و مردمى گفت: ما خود را خادم 
زائران اربعین مى دانیم و براى تقویت 
گروه هاى مردمى در این مسیر همه 
تلاش خود را انجام خواهیم داد. 
همچنین رئیس جمهور در نشست 
ویژه اعضاى شوراى راهبردى توسعه 
سیستان و بلوچستان با اشاره به 
خدمات برجسته اى که در طول 
دوران انقلاب اسلامى براى توسعه و 
آبادانى این استان صورت گرفته است، 
بر ضرورت استمرار این خدمات تاکید 
کرد و گفت: استفاده از ظرفیت ها و 
استعدادهاى برجسته مردمى براى 
سرعت بخشیدن به روند توسعه 
استان باید بیش از پیش مورد توجه 

قرار گیرد. 

چند شب پیش به پمپ بنزین رفته بودم تا بنزین بزنم. جایگاهى 
که تعداد سکوهاى زیادى داشت و ترافیک زیادى ایجاد شده بود و با 
اینکه تعداد زیاد بود ولى تقریبا بیش از یک ساعت ایستاده بودیم. وقتى 
نزدیکتر شدیم متوجه شدیم که کل این مجموعه یک کارت بیشتر 
ندارد. از طرفى به صف نانوایى مراجعه کردم و آنجا هم فضا همین طور 
بود و حرف هاى مردم حاکى از این بود که طورى کار مى کنند که مردم 
ناراضى بشوند. من هم شنونده بودم و مشارکتى نمى کردم. به مطب هم 
مراجعه کردم و آنجا هم دوباره همین حرف ها بود و موضوع اینکه مردم 
احساس مى کنند گره مشکلاتشان باز نمى شود و گره ها دارد بیشتر 
مى شود. این درحالى است که این حرف ها بوده و خاص این دولت یا آن 
دولت نیست ولى این روزها زیاد شده به طورى که نمایندگان همراه 
دولت هم گاهى مواقع این حرف ها را مى زنند. وقتى با مردم صحبت 
مى کنیم، دقیقا این جمله را مى گفتند که آدم هایى که قرار است گره ها 
را باز کنند، یا گره را نمى شناسند و یا آن توانمندى را ندارند تا بتوانند 
گره ها را باز کنند. یکى مى گفت هر زمانى که مى گویند نگران نباشید، ما 
کنترل مى کنیم باید نگران بود. همه اینها انباشت ناراضیان را به دنبال 
خواهد داشت و انباشت ناراضیان براى ثبات و آرامش در هر جامعه اى 
خطرناك است. هرچه این انباشت بیشتر شود، موج آسیبش بیشتر 
خواهد شد. باید مراقبت کنیم تا این ناراضیان اولا تعدادشان زیاد نشود 
و دوما ناراضیان جدیدى را اضافه نکنیم. سوما افرادى که یک کمى امید 
داشتند را ناراضى نکنیم و چهارم آنها که ناراضى هستند را با اقداماتى 
که انجام مى شود، تبدیل کنیم به افرادى که از حالت نارضایتى خارج 
مى شوند. واقعیت این است که نشانه ها را نمى بینیم. نه تنها من بلکه 
هرجا مى نشینید همین است و انباشت ناراضیان براى آرامش جامعه 
یک تهدید است. باید تدبیر کرد تا آن چهار گروه از این حالت خارج شوند 
و امیدى در آنها ایجاد شود و همگرایى و همبستگى و احساس تعلق 
بیشتر شود. هرچه احساس تعلق کمتر شود، جامعه باید هزینه هاى 

زیادى را در حوزه هاى مختلف بپردازد. 

آتش گرفتن کشتى خارجى در عسلویه 
روز پنجشنبه یک کشتى پانامایى که حامل محوله 40 تن گاز ال پى 
جى بود، در آب هاى عسلویه دچار آتش سوزى شد که 22 خدمه کشتى 
نجات یافتند اما آتش سوزى همچنان ادامه دارد.معاون سیاسى استاندار 
بوشهر گفت: آتش سوزى رخ داده در کشتى خارجى در عسلویه با تلاش 
مدیران و تدبیر انجام شده، تحت کنترل است. اکبر پورات بعد از ظهر جمعه 
در جمع خبرنگاران با اشاره به حادثه پیش آمده براى کشتى حامل ال پى 
جى در جنوب استان بوشهر اظهار داشت: بلافاصله پس از اعلام حریق، 
مدیریت استان نسبت به بررسى ابعاد مختلف حادثه اقدام و مدیریت 
بحران استاندارى و اداره کل بنادر و دریانوردى و مدیران نفتى را به محل 

اعزام کرد. 

ادامه یادداشت
...که در صورت در دسترس بودن آن اثرى زیادى بر اقتصاد 
ایران داشته باشد. ضمن اینکه حدود6 میلیارد دلار از دلارهاى 
ایران در کره آزاد شده حال اینکه بر اساس اطلاعات قبلى  ایران حدود 
7 میلیارد دلار از کره طلب داشت.  اما چرا  از این مبلغ فقط6 میلیارد 
دلار پرداخت شده است، جاى سوال دارد؟ نکته مهم تر آنکه اگر این 
6 میلیارد دلار دو سال قبل دریافت مى شد و این مبلغ صرف خرید 
کالاهاى اساسى  یا تجهیزات پزشکى مى شد طبیعتا مقدار کالاهاى 
بیشترى وارد کشور مى کردند . این پول به یکى از بانک هاى کشورهاى 
حاشیه خلیج فارس منتقل مى شود نه اینکه به حساب ایران واریز شود 
و این دلارها صرف خرید کالاهایى خواهد شد که عنوان آنها تعیین 
شده است. بنابراین اینکه تصور کنیم تحولى در بخش خارجى اتفاق 
افتاده،  درست نیست و  تحولات اخیر یک مسکن بسیار کوتاه مدت 
است اما اینکه این  آزادسازى ها مبنایى براى حل سایر مسائل باشد، به  
همین میزان مى تواند نقطه مثبتى باشد. نکته کلیدى آن است که اگر 
برجام احیا مى شد همه مطالبات کشور و نقل و انتقالات پولى به روال 
عادى  بازمى گشت اما این تفاهم خارج از برجام روى داده است و کارکرد 
محدودى دارد لذا  اینکه تصور کنیم در بازار  ارزى  ایران  اتفاق خاصى 
خواهد افتاد؛ طبیعتا دور از ذهن است. اما اگر ما به ازاى این 6 میلیارد 
دلار کالا به کشور وارد کشور شود، دولت مى تواند با فروش کالا به مردم 
بخشى از نقدینگى را از بازار جمع کند آن هم نقدینگى اى که ما به ازاى 
پول هاى بلوکه شده ایران در خارج از کشور در برابرش پول چاپ شده 
بود و چاپ شدن این پول ها موجب افزایش نقدینگى در اقتصاد ایران 
شد.  در هر حال  این مبلغ نسبت به بزرگى اقتصادى ایران مبلغ کوچکى 
است و اقتصاد کشورمان مدت طولانى درگیر وصول این مطالبات شد و 
آزادسازى این مطالبات با توجه به اینکه یک کشور در منطقه پلى بین 
ایران و آمریکا شد، این اقدام در سایر موارد مى تواند با سرعت بیشترى 
صورت گیرد تا اقتصاد ایران بیش از این تحت تاثیر فشار تحریم هاى 
خارجى قرار نگیرد.  آزادسازى هاى اینگونه  فقط مسکن است و اثر کوتاه 
مدت بر اقتصاد دارد و راهکار اینکه اقتصاد به شرایط عادى بازگردد این 

است که اقتصاد از فشار تحریم هاى ظالمانه خارج شود.

امروز فردى رییس جمهور است که با درد یتیمى 
بزرگ شده

سخنگوى دولت درباره این جمله اش که «رییسى وقتى کالایى گران 
مى شود شب خوابش نمى برد»، بیان کرد:  من یکى از شب هاى محرم در 
یکى از کوره هاى آجرپزى جنوب تهران به هیئتى محلى در آنجا رفتم. 
یک شب مهمان آنجا بودم. بعد از مراسم اصرار کردند که درباره مسائل 
و مشکلات معیشتى صحبت کنیم. مى گفتند شما مشکلات ما را که 
مى بینید، به دولت خبر بدهید. من که در پاسخ به این مساله صحبت کردم 
و گفتم که «الحمدا... امروز فردى رییس جمهور و نفر دوم کشور و رییس 
قوه مجریه است که با درد یتیمى بزرگ شده است و تصور نکنید نمى دانند. 

آقاى رئیسى حافظ منافع شما در جلسات مختلف دولت است ». 

ادامه در همین صفحه

یاد  د  اشت

چند میلیارد دلار از دارایى هاى ایران در عراق و کره 
جنوبى آزاد شده و به بانکى در یکى از کشورهاى عربى 
منتقل شده است. میزان دارایى هاى آزاد شده ایران 

آنقدر زیاد نیست ...

اثرگذارى محدود 

 هادى حق شناس
کارشناس اقتصادى

صفحه 2

سخن روز

اخبار ضد و نقیضى در ارتباط با توافق ایران و آمریکا 
در خصوص مبادله زندانیان شنیده مى شود. ولو اینکه 
سخنگوى وزارت امور خارجه گفته زندانى ها هنوز آزاد 

نشده اند. البته آنها را از زندان اوین ...

تبادل زندانیان و چند نکته 

 سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در انگلیس

 حمیدرضا صالحى 
عضو کمیسیون انرژى اتاق بازرگانى ایران 

کار 
 مهاج
گذشته  

صفحه 

گام نخست تغییر،  در ساختارهاى فعلى است

باز
                

صفحه 9

صفحه 4

صفحه 3

دکتر عبدالحسین مختاباد 
در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

هاى ایران  میلیارد از دارایى هاى ایران  میلیارد از دارایى هاى ایران آزادى زندانیان آمریکایى  در ازاى آزادسازى 6 میلیارد از دارایى هاى ایران  6 زندانیان آمریکایى  در ازاى آزادسازى 6 زندانیان آمریکایى  در ازاى آزادسازى  زندانیان آمریکایى  در ازاى آزادسازى 6 آزادى

وآمریکا توافق مبادلاتى  ایران
صفحه 2

    آیا دارایى هاى ایران در دسترس خواهد بود؟
    عبدالرضا فرجى راد در گفت وگو با «آرمان ملى»: مذاکرات ادامه پیدا خواهد کرد

میراث سیاسى شجریان شأنیت 
موسیقى ایران را بالا برده است 

اندیشمندان و هنرمندان 
ضربه گیر بین حکومت و جامعه 

هستند 

زهرا صدراعظم نورى، در گفت وگو با «آرمان ملى»:

ساختن      بى زیرساخت
  وقتى بدون توجه به ظرفیت هاى شهر ساخت و ساز کرده و تنها به کسب درآمد از محل بارگذارى 

مى اندیشید؛ جاى پارك که هیچ، شهر را بند مى آورید

 «آرمان ملى» چالش از بین رفتن ثروت ملى در قالب سوخت گاز فلر را بررسى مى کند؛ 

ثروتى که آسمان را  گرم  مىکند
    سوخت ثروت ملى زیر نگاه سرد دولت

   عکس:  آرمان ملىصفحه 6

مهاجرت مهاجران
به ایران مى تواند
تهدیدزا باشد

در روز خبرنگار برگزار شد 

دیدارى 
به یاد یار سفرکرده 

صفحه 11

 ︡﹠﹞︣﹠﹨ ︡﹠﹞︣﹠﹨
 ︫︡︀ ︀︫︡ ︀︋︡ ︵︣ف ﹝︣دم︋  ︀︋︡ ︵︣ف ﹝︣دم︋   آیا ایران خسارتى پرداخت کرد؟

شعارهاى روى دیوار پاك شد اما ...


